



7.6.2010

Valtiovarainministeriö

Viite Lausuntopyyntö

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston lausunto valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelmasta

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt lausunnon luonnoksesta valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelmaksi pelastustoimen ja varautumisen -vastuualueelta. Pohjois-Suomen aluehallintovirasto yhtyy lausuntonaan alla olevaan pelastustoimen ja varautumisen - vastuualueen kannanottoon pienin erikseen kirjatuin lisäyksin.

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston pelastustoimen ja varautumisen vastuualueen kommentit Valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelmaan

- 1) *hallinnonalan tai viraston kannanotot ja ehdotukset kehitysohjelman sisältöön, toimenpiteisiin, painotuksiin ja toimeenpanoon*

Vastuualue esittää, että kehitysohjelmassa määritellään siinä esiintyvät keskeiset käsitteet.

Vastuualue pitää ehdotuksia kehitysohjelman sisällöstä, toimenpiteistä, painotuksista ja toimeenpanosta perusteltuina ja tarpeellisina. Ohjelma on asiasisällöltään erinomainen ja asiantunteva, ja se tulee toteutuessaan tuottamaan merkittävää lisäarvoa valtionhallinnon tietoturvallisuudelle ja tätä kautta tukemaan toiminnan häiriöttömyyttä ja jatkuvuutta. Kehitysohjelman myötä tietoaineiston käsittelyyn ja tietojärjestelmien käyttöön tulee selkeyttä ja toimintaprosessiin luotettavuutta.

Kehitysohjelmassa viitataan toistuvasti riskienhallintaan, toiminnan häiriöttömyyteen ja jatkuvuuteen sekä varautumiseen. Edellä mainitut ovatkin saman kokonaisuuden loogisia osatekijöitä, joita ei vastuualueen näkemyksen mukaan ole mahdollista käsitellä ainoastaan tietoturvallisuuden näkökulmasta; tietoturvallisuutta kehitettäessä mainituista näkökulmista törmätään väistämättä uhkiin, suojattaviin arvoihin ja tarvittaviin toimenpiteisiin, jotka eivät liity ainoastaan tietoturvallisuuteen.

Vastuualue esittää harkittavaksi kehittämishankkeen laajentamista tai siinä suunniteltujen mallien hyödyntämistä siten, että valtionhallinnon riskienhallinta, toiminnan häiriöttömyys ja jatkuvuus sekä varautuminen saatetaan konserniohjatuksi mahdollisuuksien mukaan samoin kohdassa 3.1 esitetyin painopistealuein.

Yleisesti ottaen vastuualue pitää erityisen arvokkaana sitä, että kehitysohjelmassa tuodaan voimakkaasti esille konserniohjaus ja velvoittavuus, päällekkäisyyksien poistaminen,

toiminnan häiriöttömyys, riskien hallinta ja käytettävien riskienhallintatoimenpiteiden rationaalisuus.

2) *hallinnonalan tai viraston nykyiset edellytykset ja valmiudet kehittämissuunnitelman toimeenpanoon ja yhteistyöhön*

Vastuualue ei ota kantaa viraston edellytyksiin ja valmiuksiin kehittämissuunnitelman toimeenpanossa, sillä toimenpiteitä, kustannuksia ja tarvittavia resursseja ei ole kuvattu. Vastuualueella ei käytännössä ole mahdollisuuksia toimia aktiivisesti suunnitelman toteuttamisessa. Tämä onkin keskeistä: suunnitelmasuunnitelmassa on paikoin esitetty organisaatioiden "kehittävän", "panostavan" ja "parantavan" erilaisia asioita. Organisaation henkilövoimavarat on suunnattava ydintehtäviin, joten **kehittämissuunnitelman ja sen pysyvien vaikutusten virastoon kohdistuva työajallinen kuormittavuus tulee saattaa minimiin**, jos niiden halutaan myös toteutuvan.

3) *kehittämissuunnitelman hyödyt hallinnonalan tai viraston kannalta*

Kuten kohdassa #1.

4) *kehittämissuunnitelman toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet sekä resurssi- ja kustannusvaikutukset hallinnonallalla tai virastossa*

Kuten kohdassa #2.

PSAVI:n kannanotto:

Tähän on vaikea ottaa kantaa, koska kustannuksia ja arvioita tarvittavista resursseista ei ole määritelty eikä virastolle jääviä toimia ole kuvattu.

5) *hallinnonalan tai viraston ilmoitukset organisaation omista osallistumisista hankkeisiin ja kehityskohdetason valtiotasoisesta yhteistyöstä toteuttamiseen sekä kohdekohtaiset yhteystyöntekijät.*

Ei koske vastuualuetta.

PSAVI:n kannanotto:

Tämä kohta ei koske aluehallintovirastoa, koska virastolla ei ole omia hankkeita. Käsittääksemme ko. hankkeet kulkevat Lapin AVIn tietohallintoyksikön kautta.

Johtaja


Maria Siurua

Lääninkamreeri


Marja-Leena Hassila